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[Brixtofte] 

På denne baggrund kunne forsvarsministe- 
ren tage initiativ til i samarbejde med forsva- 
rets personelorganisationer at få skattemini- 
steren til at ophæve virkningerne af sin skat- 
teforhøjelse for de eksisterende kapitalpensi- 
onsordninger, ligesom man altid tidligere har 
gjort det i forbindelse med forhøjelser af 
pensionsbeskatning og anden beskatning. 

Forsvarsministeren (Søgaard): 
Jeg må indledningsvis oplyse, at de æn- 

dringer i pensionsbeskatningsloven, som er 
gennemført ved lov nr. 540 af 28. december 
1979, ikke er i strid med lønaftaler og ansæt- 
telseskontrakter, der er indgået for personel 
under forsvarsministeriets område. 

I forsvaret er ansat ca. 4.000 personer, 
som er omfattet af en kapitalpensionsord- 
ning, der er et led i de indgåede aftaler med 
de berørte faglige organisationer. I henhold 
til disse aftaler omfatter ordningen alt perso- 
nel, der er ansat til langtidstjeneste, det vil 
sige med en pligtig afgangsalder på 60, 52 
eller 45 år. Der er i nævnte aftaler og kon- 
trakter intet fastsat i strid med pensionsbe- 
skatningsloven. 

Jeg skal ikke blande mig i ministeren for 
skatter og afgifters ansvarsområde, men skal 
oplyse spørgeren om, at der i den vedtagne 
lov er taget højde for, at indbetalinger før 
den 1. januar 1980 alene skal beskattes med 
25 pet. ved udbetalingen, hvorimod senere 
indbetalinger skal beskattes med 40 pet. 

På det foreliggende grundlag finder jeg 
således ikke anledning til at foretage mig 
yderligere i sagen, og jeg kan henvise til be- 
svarelsen af spørgsmål nr. 2 i folketingets 
skatte- og afgiftsudvalg i forbindelse med 
behandlingen af forslag til lov om ændring 
af pensionsbeskatningsloven. 

Brixtofte (V): 

Jeg takker ministeren for besvarelsen. 
Det er rigtigt, at indbetalinger, der kom- 

mer senere end 1. januar i år, beskattes med 
40 pet., medens tidligere indbetalinger be- 
skattes med 25 pet. Men forrentningen, altså 
garantien mod inflationen, beskattes med 40 
pet. af de beløb, man hidtil har, indbetalt, og 
dermed sker der en absolut forringelse af de 
midler, man har sat ind, og dermed af den 
kontrakt, som man har skrevet under på. 

Jeg vil spørge ministeren, om han i det 
mindste ikke kunne søge nåde hos skattemi- 
nisteren, så at forsvarets personel får frit valg 
med hensyn til at træde ud af ordningen og 
så få en anden ordning, for det er ifølge gæl- 
dende regler sådan, at hvis man træder ud, 
bliver man straffet med en hård indkomstbe- 
skatning, nemlig sammenlagt marginalskatten 
i det år, hvor man træder ud. 

Derfor vil jeg spørge ministeren, om han 
ikke vil være rede til i det mindste at sikre, 
at man får frit valg, så man kan få en anden 
pensionsordning, nu hvor denne pensions- 
ordning bliver så væsentligt forringet. 

Gammelgaard (KF): 

Jeg vil gerne spørge forsvarsministeren, 
om han ikke er klar over baggrunden for den 
pensionsordning, en stor del af stampersonel- 
let i forsvaret har. Ved ministeren ikke, at 
under forhandlingerne om forsvarsforliget i 
1960 var politikerne i folketinget afvisende 
over for et forslag om langtidstjeneste for 
stampersonel i forsvaret og i stedet, satte en 
kapitalpensionsordning i forbindelse med 
pensionering, i første omgang i forbindelse 
med langtidstjeneste til det 60. år? Ved mini- 
steren heller ikke, at denne ordning siden er 
udvidet til at omfatte ansatte med langtidstje- 
neste indtil det 45. år, og at de sidste aftaler 
herom er truffet under VKR-regeringen, hvor 
vi havde en konservativ forsvarsminister? 
Det var klare forudsætninger for disse ord- 
ninger, at beskatningen var, som den var, og 
at man ikke senere foretog ændringer. 

Jeg vil også gerne spørge ministeren, om 
han ikke mener, at det, at der nu gøres ind- 
greb i forsvarets pensionsordninger, hvad 
angår stampersonellet, yderligere vil bevirke 
mangel på ansatte til langtidstjeneste. Det er 
jo således i dag, at der er et stort antal ube- 
satte stampersonelstillinger, og det anser vi 
for at være en meget uheldig ting. 

Forsvarsministeren (Søgaard): 
Jeg kan sige til hr. Brixtofte med hensyn 

til ordningen og eventuel udtræden af ord- 
ningen, at der skal være et møde den 11. fe- 
bruar mellem Centralorganisationen for 
Stampersonel, hvor de snakker med sagsbe- 
handleren i ministeriet om denne særlige 
ordning. Det er jo sådan, at ved enhver over- 


